
ANO I - OLIVEIRA DE FATIMA, TERÇA -  FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE  2021 - NO  46

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

           
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação LEILÃO abaixo 
especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade LEILÃO Nº 001/2021, expedido 
em 27 de Setembro de 2021, por estar de acordo com a legislação em 
vigor.

II - Adjudicar os licitantes vencedores do certame com maior lance ou 
oferta conforme segue: 01- ADAIR SOUSA E SILVA  arrematou o item 
01 no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais), 02 – PAULO 
CESAR ALVES BORGES arrematou os itens 03, 10 e 17 no valor 
total de R$ 21.750,00 (vinte e um mil e setecentos e cinqüenta reais), 
03 – ARNOR PIANO REIS arrematou o item 09 no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), 04 – MARCOS CESAR ALVES BORGES arrematou 
o item 16 no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), perfazendo assim 
um valor total de bens arrematados de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e 
novecentos reais).

01- ADAIR SOUSA E SILVA                      CPF: 921.606.976-72

ITEM QT UND VEÍCULO
/BENS PLACA ANO CHASSI      VALOR ARR

EMATADO

01 01 UN CORSA
 MILENIUM

LNP
 7027 2001 9BGSC

19Z02C101088 R$     750,00

02 – PAULO CESAR ALVES BORGES                 CPF: 937.694.901-34

ITEM QT UND VEÍCULO/BENS PLACA ANO CHASSI VALOR 
ARREMATADO

03 1 UN GRADE HID 1
4 DISCOS 2014 R$   14.600,00

10 01 UN
PLANTADEIRA 
D E  M I L H O  4 
LINHA 2014 R$   5.100,00

17 1 UN
SEMEADEIRA 
DE CALCARIO
 DE ARRASTO 2002 R$     2.050,00

03 – ARNOR PIANO REIS                               CPF: 774.653.001-00

ITEM QT UND VEÍCULO/
BENS PLACA ANO CHASSI VALOR ARREMATADO

09 01 UN

U M A 
PLANTADEIRA DE 
ARRASTRO,
 MARCA JUMIL 
2613, 13 LINHAS

2014 R$      400,00

04 – MARCOS CESAR ALVES BORGES                    CPF: 791.192.711-15

ITEM QT UND V E Í C U L O /
BENS PLACA ANO CHASSI VALOR ARREMATADO

16 1 UN
F O R D 
E S C O R T 

GLX
AJU 1882 2001 9AFZZZEHC1J201139 R$   1.000,00

A serem entregues mediante apresentação do comprovante de 
transferência ou deposito bancário, valores esses que se encontram 
dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta 
mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 01 dias 
do mês de Novembro de 2021.

 Nereu Fontes da Luz
   Prefeito Municipal


